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Jezus zmartwychwstał! Alleluja!
Słowa: „To jest Pan!” (J 21, 7) moglibyśmy sparafrazować: Przecież to Jezus, 
który umarł, a widzimy Go żywego. To On!... Obserwujemy Pana wśród Jego 
zaskoczonych uczniów. Dopiero co byli razem z Nim, ale przyszły straszliwe 
chwile: Jezus został pojmany, postawiony przed sądem, skazany na śmierć, 
a przedtem na okrutne biczowanie, ośmieszenie, ukoronowanie cierniem.  
I droga krzyżowa na Golgotę, wśród zgiełku tłumu, który, choć tak niedawno 
jeszcze traktował Go po królewsku, naigrawa się i kpi z Nauczyciela. Byli  
z Nim długo, ale nie wytrzymali próby czasu. Uciekli, ukryli się - nie umie-
li nawet czuwać z Nim w Ogrójcu, gdzie modlił się żarliwie, osamotniony, 
świadom tego, co miało nastąpić niebawem. Bardzo się bał, a jednak zdał 
się całkowicie na wolę Ojca. W trwodze konania wołał: „Ojcze, jeśli chcesz, 
zabierz ode Mnie ten kielich! Jednak nie moja wola, lecz Twoja niech się sta-
nie!” (Łk 22, 42). A Bóg chciał, by Jezus wypił do końca ten kielich goryczy 
- kielich męki i największych upokorzeń. I wykonało się!... Uczniowie byli 
przygnębieni, przybici, śmierć Jezusa była dla nich zniweczeniem wszyst-
kich ich ideałów, planów, zniszczyła ich nadzieje. Wyobrażamy sobie, co 
przeżywało tych kilka osób najbliższych Jezusowi, a wśród nich Jego Mat-
ka i inne niewiasty, św. Jan. Byli z Jezusem do ostatnich chwil, wiedzieli, że 
umarł, złożyli Jego ciało w grobie. I naraz ta niesamowita wiadomość: On 

żyje! To było nie do uwierzenia, ludzie przyzwyczajeni są do zwykłego biegu wydarzeń - jeżeli ktoś umrze, zostaje w 
grobie na zawsze... Jednak uwierzyli. Zebrali się razem - choć już nie wszyscy, na pewno nie było z nimi Judasza, który 
uświadamiając sobie, co uczynił, w rozpaczy popełnił samobójstwo - próbując pozbierać myśli, zestawić fakty z tym, 
co mówią Pisma, które Jezus im objaśniał. Grób Jezusa jest pusty! Aniołowie powiedzieli niewiastom: „Dlaczego szu-
kacie żyjącego wśród umarłych? Nie ma Go tutaj; zmartwychwstał” (Łk 24, 6). I Jezus pojawia się wśród uczniów, je  
i pije z nimi, tłumaczy im Pisma. A więc zmartwychwstał, zmartwychwstał prawdziwie! Dokonał się cud nad cudami, 
bo przecież nikt nigdy nie dokonał sam z siebie powstania z martwych, to może uczynić tylko Bóg... I tak zaczęła się 
rodzić świadomość zmartwychwstania, która opanowała najpierw umysły i serca ludzi Jezusowi najbliższych. Nie-
wypowiedziana radość i zdumiewające zachwycenie. Śmierć została pokonana, a grób Jezusa pozostaje znakiem, że 
Jezus wyszedł z niego żywy... Jakaż radość ogarnia dziś kapłana i każdego, kto znajdzie się w Bazylice Grobu Pańskie-
go w Jerozolimie, gdy kolanami dotyka płyty, na której zostało złożone ciało Jezusa. Niewielka przestrzeń pustego 
grobu jest miejscem ważnym dla całej ziemi, dla całego wszechświata. Zaistniała tu niezwykła moc Boga. Dlatego 
tak mocno wybrzmiewają tutaj słowa św. Pawła: „Gdyby Chrystus nie zmartwychwstał, próżna byłaby nasza wiara  

i próżne nasze przepowiadanie” (por. 1 Kor 15, 14).                                                                                       cd, s. 2 

ROZWAŻANIE DO EWANGELII

http://fundacjastepka.pl

Ewangelia (J 20, 1-9) 
Apostołowie przy grobie Zmartwychwstałego

Słowa Ewangelii według Świętego Jana

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do 
grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do dru-
giego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono. 
Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził 
Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do 
środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płót-
na oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym 
miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwie-
rzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych.

PPromykromyk
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Tak. Zmartwychwstał - jak zapowiedział - po trzech dniach. 
Zmartwychwstanie Jezusa jest faktem, jest wielkim znakiem 
naszej wiary. Trwamy dzisiaj w tym głębokim zamyśleniu, któ-
re prowadzi nas do uświadomienia sobie, czym dla człowieka i 
całej ludzkości jest zmartwychwstanie Chrystusa. To klucz na-
szej wiary, klucz do ujrzenia perspektywy nazywanej wieczno-
ścią. Dotyczy ona życia pozagrobowego i mówi o Jezusie, który 
zmartwychwstał jako pierwszy i chciał przez to powiedzieć, 
że zmartwychwstanie będzie udziałem nas wszystkich. Mocą 
odwiecznego Boga wszyscy znajdziemy się w życiu wiecznym. 
Jezus Chrystus odsłania nam tę wielką tajemnicę życia wiecz-
nego, które zostało odkupione najdroższą krwią Bożego Syna. 
Święta Zmartwychwstania Pańskiego, które przeżywamy, są 
pamiątką śmierci Jezusa, ale jednocześnie faktem, który opo-
wiada o Jezusie żyjącym. On, „Redemtor hominis” - Odkupiciel 
człowieka na krzyżu wykupił każdego z nas od śmierci wiecz-
nej, a zmartwychwstając, napełnił naszą wiarę w Boga i świat 
wieczności ogromną radością i nadzieją. Trwajmy w tej wiel-
kanocnej radości i nadziei, bo takie właśnie powinno być życie 
chrześcijanina.

Wielki Czwartek – Msza święta Wieczerzy 
Pańskiej i przeniesienie Najświętszego Sakramentu 

do Ciemnicy
W Wielki Czwartek 29 marca podczas uroczystej mszy św. 
w Kościele parafialnym pw. św. Bartłomieja Apostoła w Nie-
nadówce rozpoczynającej obchody Triduum Paschalnego, 
ksiądz proboszcz Jerzy Uchma umył stopy 12 mężczyznom. 
W Wielki Czwartek w kościele rzymskokatolickim podczas 

uroczystej mszy księża obmywają nogi wiernym. Skąd wziął 
się ten zwyczaj? To właśnie w Wielki Czwartek Jezus spożył 
z uczniami swoją Ostatnią Wieczerzę przed ukrzyżowaniem. 
Ten dzień przypomina ustanowienie przez Chrystusa dwóch 
sakramentów: Eucharystii i kapłaństwa. Obmywanie nóg 
wiernych ma na celu ukazanie tego, że kapłani służą swoim 
wiernym. Jezus podczas Ostatniej Wieczerzy dokonał tego sa-
mego. W ten sposób pokazał, że chociaż jest "Nauczycielem  
i Panem", robi dla innych to, co dotychczas robił tylko sługa.

Marsz w intencji św. Jana Pawła 
 2 kwietnia o godz. 18.00 razem ze wspólno-
tą parafialną ulicami Nienadówki Ksiądz Dziekan Pro-
boszcz Jerzy Uchman rozpoczął marsz w int. św. Jana 
Pawła II modlitwą, w której prosił o Boże miłosierdzie  
i o zesłanie na nas Ducha Świętego, "by działał w głę-
bi naszych serc", "aby przeciwnicy uścisnęli sobie dłonie,  
a ludzie żyli w zgodzie". Jan Paweł II Nas przestrzegał: Tę wol-
ność trzeba dobrze zagospodarować. My staramy się to czynić, 
ale są siły, które chcą to zniszczyć. Rozbroić naród polski z do-
bra, które jest w tym narodzie ! PAMIĘTAMY

Musimy być mocni w wierze!

Marsz parafian w obronie św. Jana Pawła II

Niedziela Palmowa i rozstrzygnięcie konkursu!
 
 Kolorowe, tradycyjne, nietuzinkowe - kilkdziesiąt 
najsłynniejszych polskich symboli świąt, przygotowa-
nych przez dzieci naszej parafii oceniali Ksiądz Proboszcz  
J. Uchman wspólnie z wikarym Ks. Pawłem Pratko w ogło-
szonym konkursie parafialnym na Najpiękniejszą Palmę 

Wielkanocną. Jurorzy Konkursu docenili pomysłowość,  
a wszystkie palmy były niezwykle ciekawe, wykonane  
z wielką starannością różnorodnymi technikami pla-
stycznymi spełniające kryteria regulaminu konkursu.
W związku z tym Ks. Proboszcz J. Uchman jednogłośnie 
nagrodził wszystkich uczestników finałowego wydarze-
nia. Dzieci otrzymali dyplomy oraz upominki. Zaprasza-
my do ponownego wzięcia udziału w konkursie za rok!
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OGŁOSZENIA Parafialne
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego- 9.04.2023

Wszystkim za każde okazane dobro dziękujemy. 
9.Dziękujemy wszystkim Dobrodziejom z naszych skle-
pów z Nienadówki, masarni państwa Ciupak, firmie 
Albatros, za hojne dary dla potrzebujących pomocy  
i wszystkim ofiarodawcom. 10.W niedziele miłosierdzia 
przynosimy skarbonki – ofiary przeznaczone na Caritas.
11.Za tydzień Niedziela Miłosierdzia Bożego – święto 
patronalne CARITAS. Dziękujemy naszemu Zespołowi 
CARITAS za troskę o chorych i samotnych, za ich poświę-
cenie dla bliźniego. Bóg zapłać. 12.Dziękujemy za sprzą-
tanie kościoła, za ofiarę od sprzątających. W tym tygo-
dniu    prosimy o pomoc parafian  z numerów od 141 do 
150. Sprzątanie w sobotę  po porannej Mszy św.
13.W tym tyg, poza parafią rozpoczynają się msze św. 
pogrzebowe za + Rafała Tęcza i + Tadeusza Maciąg.
14.Bóg zapłać parafianom i gościom za pobożne przeży-
wanie Wielkiego Tygodnia i świadectwo wiary.
CHRYSTUS ZMARTWYCHWSTAŁ – PRAWDZIWIE ZMAR-
TWYCHWSTAŁ
Życzymy wszystkim Parafianom, Gościom, aby Zmar-
twychwstały Chrystus napełnił Wasze serca pokojem  
i miłością, niech Pan Jezus wzmocni siły w pokonywaniu 
życiowych trudności, umacnia wiarę, obudzi radość do 
życia i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość. Spokoj-
nych, pełnych radości Świąt Zmartwychwstania Pańskie-
go.

Czego nie może zabraknąć na wielkanocnym stole
• Jaja w różnym wydaniu 
• Żurek wielkanocny czy barszcz biały
• Biała kiełbasa z piekarnika
• Wędliny i pasztety domowej roboty
• Sałatka jarzynowa z majonezem
• Mazurek wielkanocny z kajmakiem
• Babka drożdżowa
• Sernik tradycyjny

Jakie są symbole świąt wielkanocnych?

• baranek – jest ważnym symbolem dla chrześcijan, ponie-
waż oznacza odkupienie grzeszników i przezwyciężenie 
zła. Najczęściej jest w postaci słodkiej figurki, czekolado-
wej albo cukrowej. Można też spotkać baranki wykonane  
z masła; • jajka – jest to najważniejszy symbol wielkanoc-
ny, ponieważ oznacza triumf życia nad śmiercią i początek 
nowego życia, a więc jest ściśle związany ze Zmartwych-
wstaniem Jezusa. • pieprz i sól – symbolizują oczyszczenie, 
prawdę i życie w prostocie. Dodatkowo, sól chroni jedzenie 
przed zepsuciem; • chleb – włożony do święconki ma za-
pewnić dobrobyt i pomyślność, a jego najważniejsze zna-
czenie jest związane z Chrystusem pojmowanym jako chleb 
życia dla chrześcijan; • wędlina – oraz kiełbasa symbolizują 
zdrowie, płodność i dostatek materialny; czekoladowy za-
jączek, który wywodzi się z wielkanocnych obyczajów ob-
chodzonych na Śląsku. Symbolizuje on wiosnę i budzenie 
się do życia, a więc oznacza początek nowego istnienia.

1.Dzisiaj po sumie o godz. 12.30 gromadzimy się na 
cmentarzu i modlimy za zmarłych. Pamiętajmy o na-
szych zmarłych, idźmy na cmentarz z darem modlitwy. 
Dzisiejsza składka przeznaczona jest na katolickie uczel-
nie.(KUL i UPwK).
2.Przez cały tydzień przeżywamy oktawę wielkanocną,  
a zarazem nowennę przed Niedzielą Miłosierdzia Bożego  
i odmawiamy Koronkę po Mszy wieczornej.
3.We wtorek nowenna i modlitwy do św. Józefa. W środę 
nowenna do MBNP.
4.We wtorek spotkanie dla wszystkich wybierających się 
na pielgrzymkę do Medziugorie po Mszy św. wieczornej 
w kościele ok godz. 18.45 – obecność obowiązkowa.  
5.W środę o godz. 16.30 spotkanie dzieci komunijnych  
z rodzicami – obecność obowiązkowa wszystkich dzieci 
w kościele.
6.W czwartek o godz. 17.00 wystawienie Najświętszego 
Sakramentu i modlitwy prowadzi grupa intronizacji. Za-
praszamy do modlitwy i adoracji.
7.Ze względu na oktawę Wielkanocy w piątek nie obo-
wiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.
8.Bóg zapłać wszystkim zaangażowanym w przygotowa-
nie wystroju i liturgii: s. Ewie i rodzinie p. Chorzępów za 
wykonanie ciemnicy, liturgicznej służbie ołtarza za przy-
gotowanie liturgii, Straży Grobowej, s. Jolancie i chórowi 
za piękne śpiewy. Paniom Alicji Krzanowskiej i Marzenie 
Płoszaj, Zespołowi Caritas za wszelką pomoc, redaktoro-
wi gazetki p. Grzegorzowi Patrusiowi, Wojciechowi Gie-
larowskiemu, radzie parafialnej za pomoc, parafianom 
za dary na plebanię, na stół wielkanocny dla Straży Gro-
bowej. Młodzieży z KSM-u i dzieciom szkolnym za pro-
wadzenie dróg krzyżowych w Wielkim Poście. 

Dzieląc się jajkiem w te piękne święta, życzymy sa-
mych radości. Niech będzie zdrowie, niech będzie 
szczęście, dobrobyt niech u Was gości. Niechaj mi-
łość Zmartwychwstałego Chrystusa staje się źró-
dłem siły, mocy i wiary na każdą chwilę dnia. Cu-
downych Świąt Wielkiejnocy Dziekanowi, Księdzu 
Proboszczowi J. Uchmanowi, Księdzu Wikaremu 
Pawłowi Pratko, Wszystkim Parafianom życzy Fun-
dacja Ks. Edwarda Stępka w Nienadówce.
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Wyd. Fundacja Ks. Edwarda Stępka w Nienadówce (www fundacjastepka.pl) Red. Ks. Jerzy Uchman,                           
Ks. Paweł Pratko, Stanisław Jarosz, Grzegorz Patruś (do użytku wewnętrznego)

DATA GODZ. INTENCJE

Poniedziałek
10.04.2023

7:00

9.00

11.00

† rodziców Jana Janinę szwagra Stanisława of. Stanisława
O zdrowie błog. Boże dla Leny Oliwii Gabrysi Laury Leona of. babcia
† Janinę Kwiecień of. syn Andrzej z rodziną 
Poza parafią: †Annę Kołodziej of. syn Tadeusz z rodziną 
†Irenę Hipniar of. rodzina Buczak
†Annę Woś of. koleżanki i koledzy ze spółdzielni Rena
greg.za † Zofię Grygiel † Jana Plizgę

Wtorek
11.04.2023

6:30

18.00

† rodziców Annę Tadeusza Budzyń †dziadków Budzyniów i Szczygłów
† szwagra Janusza Bazan of. córka Zofia z rodziną
† Stanisława Annę Marię Józefa Śliż of. rodzina 
Poza parafią: †Annę Kołodziej of. sąsiedzi Dulscy z rodziną 
†Irenę Hipniar of. rodzina Buczak 
†Annę Woś of. koleżanki i koledzy ze spółdzielni Rena
greg.za † Zofię Grygiel † Jana Plizgę

Środa
12.04.2023

6:30
18.00

† Józefa Plizgę w 5 r. śm. of. żona
1. † Janusza Surowiec w 4 r. śm. of. żona i synowie 
2. † Zofię w r. śm. Jana Ożóg of. rodzina
Poza parafią: †Annę Kołodziej of. Maria Tatara
†Irenę Hipniar of. rodzina Nykiel  
†Annę Woś of. koleżanki i koledzy ze spółdzielni Rena
greg.za † Zofię Grygiel † Jana Plizgę

Czwartek
13.04.2023

6.30
18.00

† dra Kazimierza Stawiarskiego of. pewna rodzina
† Jana Katarzynę Nowińskich of. wnuczka Jolanta
Poza parafią: †Annę Kołodziej of. wnuk z Rzeszowa 
†Irenę Hipniar of. koledzy z pracy Łukasza
†Tadeusza Maciąg of. szwagierka Genowefa
greg.za † Zofię Grygiel † Jana Plizgę

Piątek
14.04.2023

6.30
18.00

† Marię Osetek w r. śm. of. dzieci
† Przemysława Krzyśko w 2 r. śm. 
Poza parafią: †Rafała Tęcza of. rodzice
†Irenę Hipniar of. koledzy z pracy Łukasza
†Tadeusza Maciąg of. bratanica Magdalena
greg.za † Zofię Grygiel † Jana Plizgę KsW †Agnieszkę Marcina Nowak †Edwarda of. Anna

Sobota
15.04.2023

6.30
18.00 

† Katarzynę w 9 r. śm. Józefa Smolak
Dziękczynna za 45 lat sakramentu małżeństwa Matyldy i Jana z prośbą o Boże błog. 
opiekę MB
Poza parafią: †Rafała Tęcza of. rodzice
†Irenę Hipniar of. koledzy z pracy Łukasza
†Tadeusza Maciąg of. koleżanki i koledzy wraz z dyrekcją z pracy Iwony
greg.za † Zofię Grygiel † Jana Plizgę

 Niedziela 
16.04.2023

Niedziela Miłosierdzia Bożego

7:00

9:00
11.00
16:00

Podziękowanie Bogu i Matce Najśw. za błog. i opiekę przez 30 lat posługiwania
Parafialnego Zesp. Caritas i o radość wieczną dla zmarłych koleżanek
† Jana Chmiel w 2 r. śm. of. córka z rodziną
† Ludwika Szczygieł w 2 r. śm. of. żona
† Czesława Zdeb w 13 r. śm. of. żona z rodziną 
Poza parafią: †Rafała Tęcza of. rodzice 
†Irenę Hipniar of. koledzy z pracy Łukasza 
†Tadeusza Maciąg of. koleżanki i koledzy wraz z dyrekcją z pracy Iwony
greg.za † Zofię Grygiel † Jana Plizgę

INTENCJE MSZALNE - 10.04 - 16.04.2023

OFIARY NA RZECZ DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI KS. EDWARDA. STĘPKA można przekazywać na konto: 
85124026141111001106502502

z dopiskiem darowizna na cele statutowe - tylko wówczas ofiarę można odliczyć od podatku


